
 
 

 

本件に関するお問合せ先 

株式会社モリタ 事業統括部 担当：鈴木 TEL:03-5777-5070 

 

2011年 2月 28日 

 

当社は、総務省消防庁から“消火目的の泡消火薬剤を販売するにあたっては検定合格品に限る”とご

指導いただいたことを受け、それまで販売させていただいた A火災用泡消火薬剤「ミラクルフォーム」「ミラ

クルフォームα」「ワンセブン」を全品自主回収ならびに検定合格品に交換いたしました。 

回収ならび交換につきましては、お客様ならびにお得意様、関係者の皆様には多大なご協力を

賜り、深く感謝申し上げます。 

 

 

さて、Ａ火災用泡消火薬剤国家検定合格品「ミラクルフォーム」「ミラクルフォームα」の販売にあたり、

平成２３年２月２５日に総務省消防庁より販売開始の認可を正式に受理しましたことをお知らせいたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

検定合格品『A火災用泡消火薬剤』販売開始のお知らせ 

A火災用泡消火薬剤「ミラクルフォーム」「ミラクルフォームα」「ワンセブン」自主回収終了 

 

 

販売開始する検定合格品「ミラクルフォームα」 


